
   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 1  

  ZZ  áá  pp  ii  ss  

 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 17. října 2022 

v zasedací místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 13 stran včetně prezenční 

listiny, písemného vyhotovení slibu členů zastupitelstva města a zveřejněné informace o konání 

ustavujícího zastupitelstva města. 

       Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání 

přítomno 15 členů zastupitelstva města. Zastupitelstvo města bylo po celou dobu jednání schopno se 

usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno asi 28 osob, včetně pracovníků města. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva    

Jednání zastupitelstva zahájil v 17,00 hodin Ing. Martin Plechatý, který přivítal všechny 

přítomné a z pozice dosavadního starosty předal slovo dosavadnímu místostarostovi, panu Mgr. 

Ryšavému.  

Pan Ryšavý upozornil, že z tohoto jednání je pořizován městským úřadem zvukový záznam, a 

to za účelem pořízení zápisu. Z tohoto důvodu je třeba, aby všichni zastupitelé i občané, kteří se zapojí 

do diskuse nebo budou vznášet návrhy, mluvili do mikrofonu. 

Dále konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s ustanovením § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty 

pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Tato lhůta uplynula v pátek 7. 10. 2022 v 

16.00 hodin, žádný návrh na neplatnost voleb nebo hlasování ve městě Miroslav nebyl podán. 

Informace o konání ustavujícího zasedání zastupitelstva města byla podle § 93 odst. 1 téhož zákona 

zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Miroslav, a to po dobu 11 dní - od 7. 10. 2022 do 17. 10. 

2022, tedy do dnešního dne. Současně byla tato informace zveřejněna na elektronické úřední desce a 

opakovaně vyhlášena městským rozhlasem. 

Před zahájením zasedání - při prezenci - bylo členům zastupitelstva města předáno osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, v platném znění. Současně všichni zastupitelé obdrželi podání ministra 

vnitra ČR, Mgr. Rakušana, a to v souvislosti se svým zvolením do funkce zastupitele a dále obdrželi 

materiál vydaný tímto ministerstvem. 

 

Současně předsedající sdělil, že mandát nově zvoleným členům zastupitelstva města vznikl 

okamžikem zvolení, k němuž došlo ukončením hlasování. Volby do zastupitelstva města Miroslavi 

proběhly ve dnech 23. a 24. září 2022, město Miroslav tvořilo jeden volební obvod, v jehož rámci 

občané volili v 5 volebních okrscích. Počet členů zastupitelstva města, kteří byli voleni, byl stanoven 

na 15. Ve výpisu ze seznamu voličů a jejich dodatků bylo celkem zapsáno 2 388 voličů, voleb se 

zúčastnilo 1 218 voličů, tj. 51,01 %.  

 

O získání mandátů se ve volbách ucházely 4 volební strany, přičemž získat mandát se podařilo 

všem 4 subjektům, a to následovně:  

 

 Volební strana s vylosovaným číslem 1, tj. ZELENÁ MIROSLAV – sdružení nezávislých 

kandidátů pro rozvoj Miroslavi a Kašence, získala 9 mandátů,  

 Volební strana s vylosovaným číslem 2, tj. PRO Miroslav, získala 3 mandáty  

 Volební strana s vylosovaným číslem 3, tj. Česká strana sociálně demokratická, získala 2 

mandáty  



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 2  

 Volební strana s vylosovaným číslem 4, tj. Sdružení nezávislých kandidátů PROSPERITA, 

získala 1 mandát  

 

Všichni kandidáti těchto uvedených volebních stran, kteří se nestali členy zastupitelstva města, 

jsou náhradníky a v případě uvolnění mandátu v zastupitelstvu města se stávají členy zastupitelstva 

města, a to vždy v rámci příslušné volební strany v určeném pořadí. 

 

Z prezenční listiny dále konstatuji, že na zasedání je přítomno všech 15 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

2) Složení slibu členů zastupitelstva 

 

 Po úvodním zahájení zasedání vyzval předsedající v souladu s ust. § 69 odst. 2 zákona o obcích 

přítomné členky a členy zastupitelstva města ke složení slibu. Současně je upozornil na skutečnost, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (dle § 55 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).  

 

Poté přednesl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích. Následně Mgr. Janderová v 

abecedním pořadí jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 

„Slibuji" a podpisem na připraveném archu, který je přílohou tohoto zápisu.  

 

Za ověřovatele zápisu Mgr. Svatoslav Ryšavý navrhl Mgr. Jaroslava Mácu a Mgr. Vlastimil  

Beneš navrhl pana Miroslava Kuřitku. O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo 

a přijalo následující usnesení. 

 

Usnesení: 

2.1 Zastupitelstvo města Miroslavi určuje ověřovatelem zápisu pana Mgr. Jaroslava Mácu 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

2.2 Zastupitelstvo města Miroslavi určuje ověřovatelem zápisu pana Miroslava Kuřitku 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 1 – Kuřitka  

  

 

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová. 

 

 

3) Schválení programu 

 

Pan Ryšavý přítomné seznámil s navrženým programem, jímž by se mělo dnešní jednání 

zastupitelstva řídit. 

 

Navržený program: 

1. Zahájení zasedání  

2. Složení slibu  

3. Schválení programu  



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 3  

4. Volba starosty a místostarosty a) určení počtu místostarostů b) určení, které funkce budou 

členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích) c) určení 

způsobu volby starosty a místostarosty d) volba starosty e) volba místostarosty  

5. Volba členů rady a) určení počtu členů rady b) určení způsobu volby členů rady c) volba členů 

rady  

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů  

7. Diskuse  

8. Závěr zasedání  

 

K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění ani jiné připomínky 

 

Usnesení: 

3. Zastupitelstvo města Miroslavi schvaluje navržený program jednání ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva města Miroslavi     

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

 

4) Volba starosty a místostarosty 

 

a) Určení počtu místostarostů  

 

Předsedající uvedl, že dle § 104 zákona o obcích může zastupitelstvo města zvolit více 

místostarostů a svěřit jim některé úkoly. Navrhl však, aby zastupitelstvo města volilo jednoho 

místostarostu.  

Jiné návrhy vzneseny nebyly, proto předsedající nechal přednést návrh usnesení a nechal o něm 

hlasovat.  

 

Usnesení:  

4.1 Zastupitelstvo města Miroslavi schvaluje zvolení jednoho místostarosty 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

 

Předsedající navrhl, aby funkce starosty města byly vykonávány jako uvolněná ve smyslu § 71 

zákona o obcích, funkce místostarosty jako neuvolněná. Počet dlouhodobě uvolněných členů 

zastupitelstva města by tedy i nadále v tomto volebním období byl 1 člen. Následně bylo formulováno 

a předneseno usnesení.  

 

Usnesení:  

4.2 Zastupitelstvo města Miroslavi v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb.,          

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, určuje, že pro výkon funkce starosty 

města bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a stanoví tedy počet dlouhodobě uvolněných 

členů zastupitelstva města na 1 člena 

Hlasování: Pro:  13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš 

        Proti: 0 



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 4  

       Zdržel se: 1 – Kuřitka, Kučera  

 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty  

 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 

místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě 

tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, 

následně budou volební a návrhovou komisí sečteny a zkontrolovány. Poté předsedající vyzval členy 

zastupitelstva k přednesení návrhů na případnou změnu způsobu hlasování.  

Vzhledem k tomu, že nebyl vznesen návrh na změnu způsobu volby, volilo zastupitelstvo 

města starostu a místostarostu veřejně hlasováním.  

Předsedající současně upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 

hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 

nebude v hlasování pokračováno.  

 

 

d) Volba starosty  

 

Předsedající požádal o návrhy kandidátů na funkci starosty města. Člen zastupitelstva města, 

Mgr. Svatoslav Ryšavý navrhl Ing. Martina Plechatého. Vzhledem k tomu, že nebyl vznesen žádný 

další návrh, nechal předsedající naformulovat usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení:  

4.3 Zastupitelstvo města Miroslavi volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostou města Miroslavi pana Ing. 

Martina Plechatého 

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož 

        Proti: 3 –  Beneš, Kučera, Kuřitka 

       Zdržel se: 0 

 

Pan Ryšavý pogratuloval panu Martinovi Plechatému ke zvolení do funkce starosty města a 

současně mu předal řízení ustavujícího zasedání zastupitelstva města.  

 

 

e) Volba místostarosty  

 

 Zvolený starosta města poděkoval za gratulaci a vyzval členy zastupitelstva o podání návrhů na 

funkci místostarosty. Člen zastupitelstva města, pan Ing. Plechatý, navrhl do funkce zvolit pana 

Svatoslava Ryšavého. Starosta nechal hlasovat o vzneseném návrhu. 

 

 

Usnesení:  

4.4 Zastupitelstvo města Miroslav volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,   

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, místostarostou města pana Mgr. 

Svatoslava Ryšavého 

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož 

        Proti: 3 – Beneš, Kučera, Kuřitka 

       Zdržel se: 0 

 

Starosta pogratuloval panu Ryšavému ke znovuzvolení do funkce místostarosty města.  



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 5  

 

5) Volba členů rady 

 

a) určení počtu členů rady 

 

Starosta města navrhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o volbách počet členů rady 

na 5, neboť počet členů rady musí být lichý a činit nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí 

přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva města. Rada se nevolí v obcích, kde zastupitelstvo 

má méně než 15 členů. Z toho vyplývá, že počet členů rady města Miroslavi musí být 5 členný. 

Vzhledem k tomu, že radu města ze zákona tvoří starosta, místostarosta a další členové rady volení z 

řad členů zastupitelstva města, zbývá tedy zvolit 3 členy rady města. Poté požádal o jiné návrhy a 

vzhledem k tomu, že žádné nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení 5-ti 

členné rady města. 

 

Usnesení:  

5.1 Zastupitelstvo města Miroslavi stanoví v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet členů rady města  

na 5 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

 

b) určení způsobu volby členů rady 

 

Starosta města řekl, že co se týče způsobu volby jednotlivých členů rady města, tak nestanoví-li 

zastupitelstvo jinak, probíhá i tato volba veřejně hlasováním.  

Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy 

jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou sečteny a 

zkontrolovány volební a návrhovou komisí. Vyzval tedy členy zastupitelstva k přednesení návrhů na 

případnou změnu způsobu hlasování.  

 

Vzhledem k tomu, že nebyl vznesen návrh na změnu způsobu volby, volilo zastupitelstvo 

města jednotlivé členy rady města veřejně hlasováním. 

 

 

c) volba členů rady 

 

Starosta města vyzval zastupitele k podání návrhů na 3 členy rady města. O jednotlivých 

navržených kandidátech bylo hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 3 

členů rady města nebylo v hlasování pokračováno. Člen zastupitelstva města, pan Roman Volf, navrhl 

zvolit do funkce členů rady města pana Stanislava Ambrože, Mgr. Svatoslav Ryšavý navrhl Ing. 

Lubomíra Čaňka a Mgr. Kamila Kopečka.  

Zastupitelé a občané dostali možnost sdělit své stanovisko. Nikdo své stanovisko nesdělil, proto 

starosta nechal hlasovat v uvedeném pořadí. 

 

 

Usnesení:  

5.2 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Rady města Miroslavi pana 

Stanislava Ambrože 

Hlasování: Pro:  11 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 6  

                         Kopeček, Volf,  

        Proti: 0 

       Zdržel se: 4 – Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

 

 

Usnesení:  

5.3 Zastupitelstvo města Miroslavi volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Rady města Miroslavi pana Ing. 

Lubomíra Čaňka 

Hlasování: Pro:  11 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož 

        Proti: 3 –  Beneš, Kučera, Kuřitka 

       Zdržel se: 1 – Čaněk  

 

 

Usnesení:  

5.4 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Rady města Miroslavi pana Mgr. 

Kamila Kopečka 

Hlasování: Pro:  11 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Volf, Ambrož,  

        Proti: 3 –  Beneš, Kučera, Kuřitka 

       Zdržel se: 1 – Kopeček  

 

 

Starosta města řekl, že tři místa v radě jsou obsazena, o dalších návrzích se tudíž již hlasovat nebude. 

 

 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 

 

Starosta města seznámil přítomné s povinností zastupitelstva města zřídit finanční a kontrolní 

výbor, a to dle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Dále konstatoval, že 

zastupitelstvo určí počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí 

mít nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, předsedou výboru 

však může být jen člen zastupitelstva, a to dle § 117 odst. 4 zákona o obcích.  

Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 

obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském úřadu (§ 119 odst. 1 

zákona o obcích). Proto navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít 5 členů. Jiný návrh podán nebyl, proto se hlasovalo o návrhu usnesení. 

 

Usnesení:  

6.1 Zastupitelstvo města Miroslav zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 

výbory budou 5-ti členné 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

 

b) určení způsobu volby předsedů a členů FV a KV 

 



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 7  

 Starosta města konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá i tato volba veřejně 

hlasováním. Poté dal prostor členům zastupitelstva k přednesení návrhů na případnou změnu způsobu 

hlasování. 

 Nebyl vznesen žádný návrh na změnu způsobu volby, zastupitelstvo města bude volit předsedy 

i členy zastupitelstva obou výborů veřejně hlasováním. Starosta požádal zastupitele o návrhy na 

obsazení funkce předsedy finančního výboru. Místostarosta města, Mgr. Svatoslav Ryšavý, navrhl 

zvolit do funkce předsedy Mgr. Kamila Kopečka. 

 

Usnesení:  

6.2 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předsedou Finančního výboru 

Zastupitelstva města Miroslavi pana Mgr. Kamila Kopečka 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 1 – Kopeček  

 

  

Starosta města vyzval zastupitele k podání návrhů na 4 členy finančního výboru. O 

jednotlivých navržených kandidátech bylo hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po 

platném zvolení 4 členů finančního výboru nebylo v hlasování pokračováno. Člen zastupitelstva města, 

pan Roman Volf, navrhl zvolit do funkce člena finančního výboru Bc. Radka Kloudu, Bc. Ing. Michal 

Kučera, Ph.D., navrhl Mgr. Vlastimila Beneše a pana Miroslava Kuřitku. Místostarosta navrhl Ing. 

Lubomíra Čaňka. O jednotlivých návrzích bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení:  

6.3 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Finančního výboru Zastupitelstva 

města Miroslavi pana Bc. Radka Kloudu 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

Usnesení:  

6.4 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Finančního výboru Zastupitelstva 

města Miroslavi pana Mgr. Vlastimila Beneše 

Hlasování: Pro:  13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 1 – Čaněk  

       Zdržel se: 1 – Beneš  

 

Usnesení:  

6.5 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Finančního výboru Zastupitelstva 

města Miroslavi pana Miroslava Kuřitku 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 1 – Kuřitka  

 

 



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 8  

Usnesení:  

6.6 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Finančního výboru Zastupitelstva 

města Miroslavi pana Ing. Lubomíra Čaňka 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 1 – Čaněk  

 

 

 Poté starosta požádal zastupitele o návrhy na obsazení funkce předsedy kontrolního výboru, 

kterým může být pouze člen zastupitelstva města. Člen zastupitelstva města pan Stanislav Ambrož 

navrhl do funkce předsedy kontrolního výboru pana Romana Volfa. 

 Další návrh nebyl vznesen, proto starosta nechal naformulovat usnesení. 

 

Usnesení:  

6.7 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předsedou Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Miroslavi pana Romana Volfa  

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček,  Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 1 – Volf  

 

 

Starosta města vyzval zastupitele k podání návrhů na 4 členy kontrolního výboru. O 

jednotlivých navržených kandidátech bylo hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po 

platném zvolení 4 členů kontrolního výboru nebylo v hlasování pokračováno. Člen zastupitelstva 

města, pan Roman Volf, navrhl zvolit do funkce člena kontrolního výboru pana Daniela Sterzika. Mgr. 

Kamil Kopeček navrhl pana Jiřího Kozinu. Mgr. Vlastimil Beneš navrhl Bc. Ing. Michala Kučeru, 

Ph.D a pana Stanislava Leňka. O jednotlivých návrzích bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení:  

6.9 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Miroslavi pana Daniela Sterzika 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

Usnesení:  

6.10 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Miroslavi pana Jiřího Kozinu 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

 

 

 



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 9  

Usnesení:  

6.11 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Miroslavi pana Ing. Bc. Michala Kučeru, Ph.D. 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

Usnesení:  

6.12 Zastupitelstvo města Miroslavi volí  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členem Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Miroslavi pana Stanislava Leňka 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

       Zdržel se: 0 

 

7) Diskuse 

 

a) členů zastupitelstva 

 

Pan Beneš se přihlásil o slovo. Poděkoval všem, kdo přišel k volbám a kdo volil jejich hnutí 

PRO Miroslav. Dále pogratuloval panu starostovi a místostarostovi ke zvolení a byl by rád, aby 

všichni táhli za jeden provaz. Váží si společného jednání, které proběhlo ještě před zastupitelstvem, 

kde byl nastíněný průběh dnešního zasedání zastupitelstva. Trochu jej trápí, že strana ZELENÁ 

MIROSLAV si dala projekty, které schvalovalo celé zastupitelstvo za své a dala si to na své kandidátní 

letáky. I oni zvedali ruce za ty projekty. Když mluvili s panem starostou a panem místostarostou, 

dozvěděli se, že komise rady města v následujícím volebním období už nebudou, což jej mrzí. I když 

komise nerozhoduje, ve finálním rozhodnutí to dělá rada města, i tak měla komise své slovo a svůj 

názor. Je to podle něj škoda. Poděkoval za slovo a ještě jednou poblahopřál ke znovuzvolení vedení 

města. 

 

Pan Ryšavý poděkoval za znovuzvolení místostarosty, bude mu velkou ctí tento úřad zastávat  

a slíbil, že k této práci bude přistupovat  zodpovědně a s pokorou. Poděkoval občanům, kteří přišli 

k volbám. Celý tým bude i nadále pracovat jak nejlíp dovede.   

 

 

Pan Kopeček také poděkoval, a to zvláště voličům za projevenou důvěru a v neposlední řadě 

poděkoval členům jejich nového sdružení PROSPERITA a doufá, že Miroslav půjde tím správným 

směrem. 

 

Pan Volf poblahopřál starostovi a místostarostovi ke zvolení a poděkoval za hlasy voličů. 

Budou se snažit hájit a plnit program, který voličům slíbili.  

 

 

b) Občanů 

 

Do diskuze občanů se nikdo nezapojil. 

 

 

 

 



   Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města – 17.10.2022                                                                                     Strana 10  

8) Závěr zasedání 

 

Starosta v závěru všem poděkoval. Je rád, že současná opozice byla kladně nakloněna k tomu, 

aby se v Miroslavi projektovalo a společně tak rozhodovali. Většina projektů se v současné době 

realizuje.  

Je rád, že nevyslyšeli slova bývalé opozice, že se nemá v tak velkém množství projektovat 

apod. a je samozřejmě rád, že část opozice byla na jejich straně. V současné době se většina projektů 

realizuje a v této práci bude chtít pokračovat dál. Ví, že současná doba není lehká a nebude to vůbec 

lehké ani v souvislosti s probíhající válkou na Ukrajině. Věří, že se připravené projekty budou i nadále 

realizovat. Ještě jednou poděkoval opozici, poděkoval voličům za jejich hlasy.  

Poděkoval všem, kteří přišli. Popřál všem hlavně zdraví a hodně optimismu.  

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis vyhotoven dne 19. 10. 2022 

 

 

 

Zapsala: Nikola Gavendová    

  

  

 

 

Starosta 

Ing. Martin Plechatý     

 

 

 

Místostarosta 

Mgr. Svatoslav Ryšavý    

 

 

 

Ověřovatel zápisu/člen zastupitelstva města  

Mgr. Jaroslav Máca     

 

 

 

Ověřovatel zápisu/člen zastupitelstva města  

Miroslav Kuřitka      

 

 

 




